Saltarellus ex re nomen habere videtur, quia saltat ut cervus et a-

scendit sicut muscipula super cordas..", tracce di queste cognomi-

nizzazioni le troviamo già nel canto XV° del Paradiso di Dante 

Alighieri, dove viene citato un Lapo Salterello giureconsulto fio-

rentino: "..Sarìa tenuta allor tal maraviglia // Una Cianghella , un 

Lapo Salterello, // Qual or saria Cincinnato , e Corniglia...", a 

Parma nel 1300, quando il vescovo si chiama Simone Saltarelli 

fiorentino (1261 - 1342): "...pisana ecclesia moerore gravi tanto 

viduata pastore suspiria traxit hic iacent cineres et ossa reveren-

dissimi in Christo Patris et Domini Domini fratris Simonis Salta-

relli florentini Ord. Praed. primum Episcopi parmensis postmo-

dum pisarum Archiepiscopi, et totius Sardiniae primatis ac in ea-

den legati, qui sine querela vixit annos circiter octoginta decessit 

dominicae incarnationis anno MCCCXLII die XXIV septem-

bris...", a Genova agli inizi del 1600 con il pittore Luca Saltarello, 

nel 1700 a Valstagna nel vicentino, con l'allora sindaco Zuanne 

Saltarello. 

SALTERI  

SALTERIO 

Salteri, assolutamente raro, ha forse un ceppo nel lucchese, Salte-

rio, ancora più raro ha rare presenze sia al nord che al sud, questi 

cognomi dovrebbero derivare dal nome medioevale Salterius, 

probabilmente portato dal capostipite, di questo nome abbiamo un 

esempio d'uso in questa lettera del 1235 inviata da Andreas Re 

d'Ungheria: "..et quoddam predium suum nomine Turda, quod a 

quodam cognato suo nomine Primogenito sine herede defuncto 

secundum consuetudinem Regni in manus suas devolutum possi-

debat, dictus Dionisius Palatinus pro parte, que judicem contingit, 

recepisset; nos illud predium ab eodem Palatino petentes, et ex 

eiusdem beneplacito optinentes, cuidam nobili viro Salterio, fideli 

militi karissime coniugis nostre bone recordacionis Regine Hun-

garie, pro multiplicibus servicijs suis fideliter exhibitis, tam sibi, 

quam eorum heredibus perpetuo contulimus cura suis pertinencijs 

possidendum; hanc nostram donacionem privilegio nostro confir-

mantes; ita videlicet, ut liberam habere possit vendendi, donandi, 

pignorandi facultatem, ad sue arbitrium voluntatis. Postmodum 

autem, cum idemSalterius non recusans propter nos subire labo-

rem, ad honorem nostrum et karissime filie nostre Joleth domicel-

le..". 

SALUCCI Salucci ha un ceppo nell'area che comprende il fiorentino, l'areti-

no, il perugino ed il pesarese, uno nel romano ed aquilano ed uno